

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Krajowa narada administracji rad narodowych.

/Tekst - H.Wieszok/

2/ Realizacja zobowiązań załóg zakładów przemysłowych.

/Taśma - KR/

3/ ~~Zobowiązania załóg zakładów Włocławka.~~

/Tekst - J.Szunejko/

4/ Żegluga na Wiśle.

/Tekst - ZU/

5/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

Wojewódzki Urząd Prasy
Lubicki i Półwisk
Bydgoszcz

zawala sie
na wglaszenie

Nr. D.10

260271
data

455

ZP/ W bieżącym roku obchodzić będziemy 20-lecie Powszechnej Sameobrony. Dotychczasowy dorobek omówiono dziś podczas narady zorganizowanej przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Bydgoszczy. Warto podkreślić, że w minionym 20-leciu na terenie województwa bydgoskiego powołano do życia kilkaset terenowych i zakładowych Oddziałów Sameobrony, które obejmują swoim zasięgiem zakłady pracy, gromady i miasta. W akcji szkolenia brał udział ponad 559 tys. ludności. Ponadto przeszkolono i nadano uprawnienia instruktora powszechnej sameobrony 1094-em studentom UMK, WSN w Bydgoszczy, SN w Toruniu i Włocławku, W około 600 ćwiczeniach, jakie przeprowadzone zostały w Oddziałach Sameobrony uczestniczyło blisko 70 tys. członków.

W czasie dzisiejszej narady omówiono również nowe zadania jakie spoczywają na terenowych i zakładowych Oddziałach Sameobrony oraz zapoznano uczestników narady z planem obchodów 20-lecia powszechnej sameobrony w woj. bydgoskim.

BRE/KR

24 lutego 1971r.

KR/

457

Posam *tytu*

W ~~Grodzie~~ Grodzie ~~Kopernika~~ przystąpi się w ~~bieżącym~~ roku do budowy nowoczesnej stacji obsługi samochodów. Stacja ta budowana będzie pomiędzy "Polchemem" a "Merinotexem". Nowy obiekt będzie miał osiem stanowisk usługowo-naprawczych, a także stacje benzynowe.

BRE/KR

24 lutego 1971r.

KR/

401

Wydział Kultury Prezydium WRN oraz bydgoski i toruński okręg Związku Polskich Artystów Plastyków ogłaszają konkurs na plakat o tematyce kopernikowskiej, ukazujący walory turystyczne, zabytki i współczesne osiągnięcia naszego województwa. Wszyscy zainteresowani mogą swe prace nadsyłać do 30-go września na adres: Kujawsko - Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego w Bydgoszczy. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 10-go października br. Najlepsze prace będą eksponowane na wystawach urządzonych w okresie trwania obchodów kopernikowskich.

BRE/KR

24 lutego 1971r.

KR/

459

W październiku rozstrzygnięty zostanie konkurs ogłoszony przez Centralną Radę Związków Zawodowych oraz Galerię i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu na pracę plastyczną na temat: "Człowiek - ojczyzna - praca". W konkursie tym mogą brać udział dzieci z całej Polski. Najlepsze prace eksponowane będą w toruńskiej galerii, a także w Warszawie - jako jedna z imprez towarzyszących Festiwalowi Kulturalnemu Związków Zawodowych.

463
BRE/KR

24 lutego 1971r.

KR/

Po kilkutygodniowym pobycie w Egipcie powrócił do kraju znany konserwator zabytków pracownik naukowy UMK docent dr Wiesław Domasłowski. Toruński uczony w Aleksandrii zapoznał się z możliwościami konserwacji w tym mieście . Jeszcze w bieżącym roku grupa toruńskich konserwatorów wyjedzie do Egiptu, by podjąć prace przy renowacji starych budowli tego kraju.

KR/

Sprzyjające warunki atmosferyczne - mimo kalendarzowej zimy - sprawiają, że na wielu drogach naszego województwa kontynuowane są prace remontowe. I tak: Gdańskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych naprawia szosę biegnącą ze Żnina do Gniezna. Szosa ta pobiegnie nową trasą, co pozwoli na skrócenie czasu jazdy ze Żnina do Gniezna o około 15 minut. Naprawiany jest także 17-kilometrowy odcinek szosy pomiędzy ~~z~~ Radziejowem a Włocławkiem, 12-kilometrowy pomiędzy Wyrzyskiem a Nakłem oraz 15-kilometrowe pomiędzy Tucholą a Chojnicami oraz Fordonem a Bydgoszczą. Pracownicy Rejonów Eksploatacji Dróg Publicznych dokonują tutaj przebudowy pobocza, a także układają grubsze warstwy nawierzchni przystosowane do ciężkiego taboru samochodowego. Budowane są także nowe odcinki dróg lokalnych w powiecie lipnowskim, bydgoskim i toruńskim.

BRE/KR

24.02.71.

467

Szunejko/ Do sezonu żeglugowego przygotowuje się również
włocławski stopień wodny na Wiśle. Oczyszczono już kraty ochron
ne przy wlotach wody do turbin, zakonserwowano urządzenia
napędowe jazu. Dzisiaj w obrębie śluzy pracowali płetwonurkowie
wydobywając zatopiony rozdzielacz napędu zasuw. Jutro wyruszy
z Warszawy w dół Wisły pierwszy pociąg wodny.

469

"rozkręci się" w pełni sezon żeglugowy na rzekach. Niektóre jednostki znajdują się jeszcze w stoczniach i trzeba przyspieszyć zakończenie prac remontowych. W minionych latach nawigacja towarowa na rzekach rozpoczynała się zwykle pod koniec marca.

471

HW/ W Bydgoszczy obraduje dzisiaj krajowa narada sekretarzy prezydentów wojewódzkich rad narodowych. W naradzie biorą udział: Sekretarz Rady Państwa - Ludomir Stasiak, zastępca Szefa Kancelarii Rady Państwa - Stanisław Marcinowski, przedstawiciele KC PZPR, NK ZSL oraz Urzędu Rady Ministrów. ^{z partii} Narada poświęcona jest omówieniu aktualnych problemów związanych z działalnością organów przedstawicielskich w dziedzinie postulowanego przez VIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR zacieśnienia więzi rad narodowych z ludnością, a także zadań, jakie w tym zakresie stoją przed aparatem wykonawczym rad. W toku dyskusji wielu mówców poruszyło problemy dotyczące środków i zadań zapewniających dalsze podniesienie efektywności pracy radnych, komisji, konwentu seniorów, zakładowych zespołów radnych oraz samorządu mieszkańców. Mówcy poruszali także sprawy struktury organów tych komórek administracji, które po 20 latach działania Ustawy o Radach Narodowych wymagają obecnie weryfikacji i nowelizacji, głównie w kierunku podniesienia autorytetu organów przedstawicielskich. W trakcie dyskusji poruszono niemal wszystkie najważniejsze problemy dotyczące prawidłowych stosunków między obywatelem a urzędem oraz między interesem rad narodowych a instytucji i przedsiębiorstw działających na ich terenie.

Wskazywano na potrzebę usprawnienia i umocnienia roli prezydiów rad w kierowaniu administracją gospodarczą terenu oraz w koordynacji zadań planowych. Przedstawiono trudności wpływające na obniżenie efektywności pracy rad, a zwłaszcza ich funkcji kontrolnej.

Wnioski dyskutantów przewidują dalszy rozwój procesu decentralizacji, zakładają pogłębienie zasad demokratyzmu socjalistycznego oraz postulują wprowadzenie do pracy rad narodowych postępu organizacyjnego i technicznego, a także zastosowanie nowego, odpowiadającego zmienionym warunkom społeczno-ekonomicznym, podziału administracyjnego kraju.

ZU/ Sprzyjająca, niemalże wiosenna pogoda, przyspieszyła w tym roku ruch barek rzecznych Bydgoskiej Żeglugi - największego armatora śródlądowego kraju. Po zimowej przerwie ruszyły już na Wiśle w obu kierunkach pierwsze barki motorowe, załadowane towarami. Na przykład, potężna barka BM-500 znajduje się w drodze do portów Wybrzeża z ładunkiem kujawskiej sody, z kolei z portów płyną barki z towarami pochodzenia importowanego. Jednostki pływające bydgoskiej Żeglugi rozpoczęły już także swoją transportową służbę na Odrze, z tym jednak, że całkowite otwarcie drogi wodnej pomiędzy systemem rzeczonym Wisły i Odry nastąpi w ciągu najbliższych dni. Trwają bowiem jeszcze prace remontowe przy systemach słuzowych. Wzmógłony ruch panuje także w porcie rzeczonym w Bydgoszczy, gdzie do wyruszenia na trasy śródlądowe przygotowuje się barki, które podczas zimy spełniały funkcję magazynów. Warto również wspomnieć, że jednostki rzeczne Bydgoskiej Żeglugi pracowały przez całą zimę na szlakach śródlądowych zachodniej Europy, docierając do portów Holandii i Niemieckiej Republiki Federalnej.

Bydgoscy wodniacy powiadają, że tak ~~wzruszających~~ sprzyjających warunków nawigacyjnych o tej porze roku już dawno nie pamiętają. Tak więc w ciągu najbliższych kilku dni sezon żeglugowy na rzekach